
 
Acquaviva delle Fonti, 23 Giugno 2023 

Agli Atti  

All’Albo 

Al DSGA 

 

Decreto per la liquidazione dei compensi spettanti al personale interno, per le attività 

svolte a seguito dei conferimenti degli incarichi essenziali per la realizzazione del PON 

FESR  per la realizzazione di “Edugreen laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen laboratori di sostenibilità 

per il primo ciclo”- Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 

  CNP: 13.1.3-FESR PON-PU-2022 -185 Azione 13.1.3A 

  CUP: C49J22000390006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'Avviso pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 

“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Fondi 

Strutturali Europei –  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento”2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia” Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - A23D81D - Istituto Comprensivo De Amicis - Giovanni XXIII

Prot. 0005606/U del 23/06/2023 14:08



 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale N. 129/2018 recante “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il PTOF 2019/2022 e relativi documenti allegati; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n° AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 

Scolastica; 

VISTE le somme assegnate a questa Istituzione Scolastica per il progetto PON FESR 

Progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-185 per complessivi € 25.000,00; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot.7195/U del 04/07/2022; 

VISTO il Programma annuale 2023; 

CONSIDERATO che la realizzazione del progetto in oggetto richiede prestazioni 

professionali da parte di figure professionali specialistiche tali di ricoprire il ruolo di esperti; 

VISTA la lettera di incarico conferita al personale Prot.7439/U del 20/07/2022, Prot. 3553/U 

del 13/01/2023, Prot.12477/U del 30/12/2022; Prot.10401/U del 03/11/2022; 

VISTE le regolari attività svolte dal personale incaricato per la realizzazione del PON FESR 

Progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-185; 

VISTO il C.C.N.L vigente del comparto scuola 2016-2018; 

VISTO il Contratto Integrativo di Istituto per l’a.s. 2022/2023, sottoscritto in data 

27/02/2023; 

VISTI i time sheet delle attività effettuate dal personale incaricato, prot.5603/E del 

23/06/2023, prot. 5596/E del 23/06/2023, prot. 5597/E del 23/06/2023, prot. 2786/E del 

27/03/2023; 

VISTI gli atti e la documentazione d’ufficio comprovanti l’effettiva effettuazione delle 

attività dichiarate dal personale; 

ACCERTATA la coerenza con i criteri di indirizzo del P.T.O.F.;  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi contrattuali di cui sopra 

spettanti al personale;  

 

 



 
DETERMINA 

- di liquidare il compenso spettante al personale coinvolto nel PON FESR Progetto 

13.1.3A-FESRPON-PU-2022-185; 

- di autorizzare il D.S.G.A. ad emettere tutti i mandati di pagamento per la 

liquidazione delle spese di cui sopra descritte; 

- di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo on-line della scuola 

La liquidazione delle somme dovute, € 987,11 L.S., secondo gli incarichi conferiti e le attività 

effettivamente svolte, sarà a carico del Programma Annuale 2023 - Progetto A03/22 PON 

FESR Progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-185. 

 
Il Dirigente Scolastico 

                   Valeria Brunetti 


		2023-06-23T14:05:17+0200
	VALERIA BRUNETTI




